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魚島村 ▲９月28日閉村式
▼９月30日村長退任

職員代表宣誓

新　任　式

魚島総合支所開庁式

佐伯眞登上島町長職務執行者訓示

職員代表への辞令交付

上島町総合庁舎開庁

上島町役場（上島町総合庁舎）

岩城総合支所開庁式 生名総合支所開庁式

岩城村 ▲９月30日閉庁式
▼９月30日村長退任 生名村

▲９月30日閉庁式
▼９月30日村長退任 弓削町

▲９月11日
閉町記念式典

▼９月30日町長退任
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旧生名村
旧石器時代から人の往来があ
ったらしく、島の南北に遺跡
等も多く発見されています。

旧岩城村
その昔、海上交通の
要衝として栄え、江
戸時代には、松山藩
に属し、海駅として
発展しました。

旧魚島村
中世の時代、村上水軍の根拠地とし
ても栄えました。江戸時代は今治藩
に属し日本一の鯛の生産地として、
豊漁の歴史が語り継がれています。

旧弓削町
遠く平安朝の時
代には、京都東
寺の荘園とし
て、製塩を主産
業とし、江戸時
代には今治藩に
属しました。

区　分
上島町の人口と面積 （人口・世帯：平成12年国勢調査）

町村制施行以前 合 併 等 の 経 緯 旧　町　村 新　　　町

魚　島 魚島村

佐　島
上弓削
下弓削

弓削町

生　名 生名村

岩　城 岩城村

平
成
16
年
10
月
１
日
合
併

上
島
町

上島町誕生までの合併等の経緯

上　島　町 弓　削　町 生　名　村 岩　城　村 魚　島　村

人口（男）
人口（女）
総 人 口
世 帯 数
面 　 積

4,111人
4,494人
8,605人
3,645世帯
30.29ｋ㎡

1,849人
2,009人
3,858人
1,670世帯
11.77ｋ㎡

1,001人
1,123人
2,124人
865世帯
3.87ｋ㎡

1,097人
1,192人
2,289人
933世帯
11.49ｋ㎡

164人
170人
334人
177世帯
3.17ｋ㎡

蜷

蜷

蜷

蜷

明治12年村制施行

魚島村 魚島村

弓削村 弓削町

生名村

岩城村

明治23年弓削村に編入

明治22年村制施行

明治22年村制施行

昭和28年町制施行

明治28年分立
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